ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 14/2024

Processo Administrativo nº 3023/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da Manutenção Corretiva /
Preventiva do Tanque de Lodo, estrutura parcial do sistema de Tratamento de Água
realizado na ETA – A, Estação de Tratamento de Água do Anhangabaú, em Jundiaí-SP.

Ao sexto dia do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro às 09:30 horas, na Sede da DAE

S/A - Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 007 de 25 de

janeiro de 2024. Aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento das licitantes procedendo com

o exame dos documentos oferecido pelos interessados presentes, visando a comprovação

da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de

atribuição das licitantes.

CREDENCIAMENTO

Licitante  Representante/Ouvinte

TECSAN SANEAMNETO E HIDRAULICA LTDA JOEL MACENA CATARINO

BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA DANIEL RODRIGUES

CEOLIN PINTURAS EIRELI ADRIANO CEOLIN - OUVINTE

Ato contínuo, foi aberto os envelopes contendo as propostas, a Comissão examinou a

compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução das

propostas, com aqueles definidos no edital.

Desconto  Valor Total Classificação

TECSAN SANEAMNETO E HIDRAULICA
LTDA*

23% R$ 675.959,72 1°

CEOLIN PINTURAS EIRELI 13,26% R$ 761.464,23  2°

BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 0,10% R$ 876.991,89 3°

• *ME/EPP

• Observando item 5.5 do Edital– Serão corrigidos automaticamente pela CPL
quaisquer erros de soma, multiplicação e/ou arredondamento, bem como as
divergências que porventura ocorrerem entre o desconto resultante sobre preço
unitário e o total do item, quando prevalecerá sempre o primeiro.

Dando continuidade, foi aberto o Envelope de Habilitação da licitante classificada em

primeiro lugar TECSAN SANEAMNETO E HIDRAULICA LTDA.

Foi dada a palavra aos representantes presentes e o representante da BMC ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO LTDA observa que foi identificado algumas certidões vencidas e quanto aos

atestados, o que foi acervado não atinge a metragem relativa à pintura de epóxi, e o outro

atestado anexado a habilitação não apresentou o acervo no CREA.

A Comissão informou o encerramento da sessão para análise dos documentos de habilitação,

após a análise ser efetuada a Comissão divulgará o resultado e o prosseguimento da licitação

através de Ata. Nada mais havendo a tratar, eu, Rosana Natucci Russo, membro da Comissão,

lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão e pelos representantes

presentes.

Comissão de Licitações:

Rosana Natucci Russo Presidente

Anderson de Oliveira Faria Membro

Marcel Ricardo de Brito Suplente

Licitantes:

BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

TECSAN SANEAMNETO E HIDRAULICA LTDA

ADRIANO CEOLIN - OUVINTE